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رویداد

از درِ دورى به در آ..
نیره خادمى
روزنامه نگار

 نوشتن از کســی که نزديک به ٧٠ سال نغمه هايش 
را به جانمان روانه کرده اســت، بهانه می خواهد؟ خير 
بهانه نمی خواهد. نوشتن از خسرو آواز ايران، محمدرضا 
شجريان و يادکردن از او در روزهايی که آدم ها دنبال زر 
و سيم سر از پا نمی شناسند، بهانه نمی خواهد. چه خوب 
گفت حسين عليزاده که محمدرضا شجريان سرمايه ملی 
و جهانی است و چه تلخ که قدر اين سرمايه ملی و جهانی 
را دانسته و ندانسته، ندانستيم. شجريان از طرف رسانه 
ملی که می توانست خانه اش باشد، طرد شد و بعد ديگر 
حتی ربنای پرخاطره اش را هم پخش نکردند، چرا؟ چون 
از کپی رايت صحبت و از پخش سرودهايش روی تصاوير 
مونتاژ شده اعتراض کرده بود. محمدرضا شجريان ياد آور 
ترانه های ميهنی است که با کانون چاوش برای انقلاب 
ايران خواند. بيماری او که از اوايل دهه٨٠ شروع شده بود، 
در روزهای پايانی تابستان ٩٤ شدت بيشتری گرفت و 
در  سال ٩٥ به اوج رسيد، آنجايی که استاد در يک پيام 
ويديويی از ميهمان ١٥ساله ای صحبت کرد که از ديرباز 
با او رفيق بوده است. چندماه بعد هم حسين عليزاده، يار 
و همدوره ديرينه اش بغض در گلو انداخت و در گفت وگو 
با روزنامه شــرق از حرف هــا و رنج های رفيقش گفت: 
«شجريان کسی بود که هيچ  وقت نمی دانست افسردگی 
چيست. بيماری اش هم طوری نبود که بتواند شجريان را 
از راه خودش باز دارد! اميدوارم معجزه ای باشد که استاد 
شجريان صحيح و سالم به ايران برگردد و همه مردم و ما 
را خوشحال کند. موضعی که در قبال شجريان اتخاذ شد، 
باعث افسردگی او شــد. شجريان بلد بود با اين بيماری 
مقابله کند؛ کمااينکه سال های سال مقابله کرد و کسی از 
بيماری اش خبر نداشت، هميشه قدش را افراشته ديديم 
و لبش را خندان و آوازش را شــنيديم و نمی دانستيم 
چنين مريضی هست و او می توانست تا آخر عمرش هم 
به  خوبی با بيماری مقابله کند ولی وقتی گرما و قدرت 
و انرژی مردم از او گرفته شــد، بيماری شجريان عميق 
شــد و اين اتفاق افتاد.» بعد ديگر از خسروی آواز ايران 
خبری نبود، اگر هم بود، خوب نبود. از شما چه پنهان، 
استادمان محمدرضا شجريان از همه طرف رنجيده. يک 
طرف کســانی که ناديده اش گرفتند و يک طرف ديگر 
مايی که هر روز خبر دردناک نبودش را دست به دست 
کرديم تا لايک بگيريم و فالوور جمع کنيم. استادمان اما 
هنوز زنده است و نفس می کشد، اگرچه ديگر هيچ کدام 
رفقايش، رخصت ديدار و ملاقات او را ندارند و خدا را چه 
ديديد شايد يک روز هم اين خبر را شنيديم  و تيتر يک 
روزنامه مان کرديم که از بستر بيماری بيرون آمده است، 
از حکمت پروردگار و عاقبت آدم ها چه کسی خبر دارد، 
جز او که درد می دهد با درمانش. محمدرضا شجريان 
متولد مشهد به  سال ١٣١٩ برای نخستين بار در  سال 
١٣٣١ برای راديو خراسان قرآن را تلاوت کرد. از کودکی 
و تحت تعليم پدر، آواز خوانده بود اما دقيقا از ١٩سالگی 
نزد معلم موسيقی رفت و بعد شد آن چه که بايد می شد. 
همان ســال ها که نه دقيقا در دهه ســوم زندگی اش 
همزمان با موسيقی مشــق خوشنويسی کرد، چون از 
نظرش خطاطی، شعر و موسيقی پيوندی جدانشدنی 
بودند. بگذريم! اين نوشــته حتی ذره ای توان ندارد از 
ميراث ملی مان بگويــد اما آن چه آرزو دارد، شــنيدن 
خبر سلامت اســتادی اســت که در زندگی لحظات 

وصف نشدنی را نصيبم ان کرده.
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دکتر حسن روحانی، رئيس جمهوری هنگام دريافت استوارنامه سفير جديد تاجيکستان در تهران 
گفت: «جمهوری اسلامی ايران از  همکاری با دولت تاجيکستان در همه عرصه های اقتصادی، فرهنگی 
و بين المللی استقبال می کند و اين روابط را به نفع دو ملت  و منطقه می داند .   رفت و آمد های بازرگانان و 
مردم ايران و تاجيکستان می تواند به ارتقای روابط کمک کند. ايران از گسترش  همکاری ها بين دو کشور 
در بخش های کشاورزی، انرژی، هنری، فرهنگی، دانشگاهی و فناوری استقبال می کند .  »  رئيس جمهوری 

همچنين از ميزبانی و برگزاری شايسته اجلاس سران سيکا توسط دولت تاجيکستان تقدير کرد .

رئیس جمهورى:   

آماده هرگونه 
همکارى با تاجیکستان 
هستیم

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر اتاقى ، محل هـاى امن 
را مشـخص کنیـد  ( مثـلاً زیر 
یـک میـز محکـم یـا کنـار 
یا دیوارهـاى مجاور  سـتونها 

 . ( نها آ
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چیزى به نام طرح شبانه نداریم!
حســین  ســردار 
رحیمى،فرمانده انتظامی 
پايتخت گفت:   «خاموشی 
تمام واحدهــای صنفی به  
غيــر از اغذيــه و آبميــوه 
فروشی ها رأس  ساعت ۲۴ اســت .   ما چيزی به نام 
حيات شبانه نداريم و نمی توانيم واحدهای صنفی را 
مجزا کنيم و بگوييم که واحدهای صنفی در  فلان 
خيابان ها می توانند تا دير وقت فعاليت کنند و بقيه 
بايد فعاليت خود را تعطيل کنند. حضور ماموران،  
امنيت زاســت و با توجه  به آن که در شــب تعداد 
ماموران مان به حداقل می رسد، اگر قرار باشد اصناف 
به فعاليت خود ادامه دهند اين سوال مطرح می شود 
که  امنيت آنها را چه کســی برقرار می کند. امنيت 
واحدهای صنفــی که بخواهند در حيات شــبانه 
فعاليت کنند نيز مدنظر است و حتی خود  شهروندی 
که بخواهد در آن ساعت شب برای خريد به بيرون از 
خانه بيايد بايد امنيتش تأمين شود. اگر کاری قرار 
اســت انجام شــود  بايد ابتدا تمهيدات انتظامی،  
ترافيکی و امنيتی آن برقرار باشد در غيراين صورت 

امکان  پذير نيست.» 

اگر توییتر فیلتر نباشد... 
رمضانعلى سبحانى فر، 
عضــو کميتــه تعييــن 
گفت:    مجرمانه،  مصاديق 
برخــی  از  «اســتفاده 
شبکه های اجتماعی يک 
فرصت است و  نبايد ميدان را خالی کنيم، بلکه بايد 
از اين ميدان ها به نفع کشور، مردم و نظام جمهوری 
اسلامی ايران استفاده کنيم. افراد مقيد و  کسانی 
که می توانند مقابله کنند و اطلاعاتــی را در آن 
شبکه ها بگذارند و اطلاع رسانی بيشتری داشته 
باشند، با فيلترينگ اين شــبکه ها  از اين امکان 
محروم شده اند. پيش از اين هم صحبت شده بود 
که توييتر را می توان مديريت کرد و مديريت آن 
نسبت به شبکه های  ديگر مناسب است؛ اگر توييتر 
فيلتر نباشد، افراد بيشتری می توانند در اين فضا 

اطلاعات بگذارند و استفاده کنند .  » 

پرستو روى کدام شاخه؟
عضو  محمدعطریانفر، 
حــزب کارگــزاران گفت: 
«پرســتو روی کدام شاخه  
درخت می نشيند؟ بالاخره 
اگــر پايه درختــی از خود 
صيانت  کند، پرستويی روی شانه اش نمی نشيند. در 
اين واقعه از نجفی انتظاری بيــش از اين می رفت. 
اگرچه قضاوت من هم خلاف انصاف  است. اگر اقدام 
غيرعرفی بخواهــد در زندگی تان رخ دهد، طبيعتا 
وقتی وارد عرصه اجتماعی می شويد واکنش هايی را 
 برمی انگيزد. در اين موقعيت  دو کار بيشتر جلوی 
پايتان قرار ندارد، يــا بايد از آن امر غيرعرفی فاصله 
گرفت يا خود را از پذيرش  مرسئوليت معاف کرد؛ در 
اين مورد مســئوليت پذيرفته شــده و اين اقدام 
غيرعرفی بازتاب بســيار منفی پيدا کرده اســت. 
نهادهای مهــم  ديگر هم به راحتی عبــور نکرده و 

مقاومت کردند. تا اين که اين بلا سر نجفی آمد.» 

ماجرای کليپ های جنجالی مدارس هنوز تمام 
نشــده و هرازگاهی خبری جديــد از آن بار ديگر 
موضوع را داغ می کنــد؛ کليپ هايی از آوازخواندن 
بچه ها در مدارس با موســيقی خواننده ای خارج از 
کشور که واکنش وزير آموزش وپرورش و نمايندگان 
مجلس را برانگيخت و حتی علی مطهری گفت که 
مديران اين مدارس بايد اخراج شوند. تعداد کليپ ها 
هم کم نبودند؛ هر چند نام مدارس بيان نشد و معلوم 
نشد که دانش آموزان چه تعداد مدرسه در تهران و 
چه تعداد در شهرهای ديگر از آوازخواندشان کليپ 
گرفتــه و در فضای مجازی منتشــر کرده اند. حالا 
در جديدترين خبر در اين بــاره آمده که از ثبت نام 
دانش آموزان اين کليپ هــا ممانعت به عمل آمده 
است؛ اتفاقی که  عليرضا کاظمی، معاون پرورشی 
و فرهنگی آموزش وپرورش به آن واکنش نشــان 
داد و گفت که «من اولين بار است که چنين چيزی 
را می شــنوم اما اين مســأله بايــد از طريق واحد 

ارزيابی و شــکايات آموزش وپرورش بررسی شود؛ 
از طرفی هيچ مديری حــق ممانعت از ثبت نام اين 
دانش آموزان را ندارد. اگر دانش آموزی در مدرســه 
دچار بی انضباطی شــده اســت، اين امر مربوط به 
شورای انضباطی مدرســه مذکور خواهد شد؛ زيرا 
هر مدرســه ای شــورای انضباطی دارد که به اين 
مسائل رســيدگی می کنند.»  او در ادامه گفته که 
در خصوص عدم ثبت نام اين دسته از دانش آموزان 
بايد با مدير آن مدرســه صحبت کرد؛ زيرا ممکن 
اســت مســائل ديگری موجب عدم ثبت نام شده 
باشد که من و شما از آن بی خبريم. با مدير مربوطه 
گفت وگو به عمل خواهد آمد تا بدانيم به چه دليل او 
را ثبت نام نکرده و اصلا حق چنين کاری را نداشته 
اســت. «توصيه می کنم والدين به واحد بازرسی و 
شکايات که مسئول ستاد ثبت نام ادارات آموزش و 
پرورش هستند، مراجعه کنند که قطعا از اين طريق 

مشکل شان حل می شود.» 

قرار است تا پايان سال تمام گيت های نقدی پرداخت 
عوارض آزادراهی جمع  شوند و جايشان را به  پرداخت 
الکترونيک بدهند. اين خبری است که سيد حسين 
ميرشــفيع، معاون ساخت و توســعه آزادراه ها  اعلام 
کرده و گفته بــه زودی ١٠ آزادراه ديگر به سيســتم 
پرداخت الکترونيکی عوارضی مجهز می شــوند   «از 
اواخر سال گذشته چهار آزادراه کشور به سيستم اخذ 
عوارض الکترونيکی مجهز شدند و با توجه به  استقبال 
هموطنان از ۳۱ تيرماه ۱۰ آزاد راه پرتردد ديگر کشور به 
اين سيستم اضافه می شوند .    آزادراه های مشهد- باغچه، 
کنارگذر مشهد، زنجان- تبريز، تبريز- اروميه، تهران- 
پرديس، قزوين-  رشت، ساوه- سلفچگان، قم- کاشان، 
کاشان- اصفهان و بندرعباس- شهيد رجايی در مرحله 

دوم به اين  سيستم مجهز خواهند شد.» 
به گفته او درحال حاضر حدود زيادی از اشــکالات 
سيستم پرداخت الکترونيکی عوارضی برطرف شده  
 است و اين درحالی است که سيستم الکترونيکی خواه 

يا ناخواه درصدی خطا به همراه دارد، اما سعی  شده است 
که اين خطاها در ارسال پيامک قبض پرداخت عوارضی 
به مالکان خودرو به حداقل برسد.   «خودروهايی که در 
ماه از يک آزادراه  ٤٠ بار تردد داشــته باشند از تخفيف 
٢٠ درصدی در پرداخت  عوارض برخوردار می شوند.» 
او درباره وضع نيروی انســانی با توجه به از بين رفتن 
گيت های نقــدی  هم گفته که نيروهای انســانی که 
تاکنون در باجه های عوارضی  ســنتی مشغول به کار 
بوده اند، با اجرای اين  پروژه بيکار نخواهند شــد و در 
بخش هايی از طرح پرداخت الکترونيک مشغول به کار 
می شوند و تعديل  نيرو نخواهيم داشت .   «برنامه ريزی ها 
به گونه ای انجام شده است که از اين نيروهای انسانی 
باتجربه  کمک بگيريــم. به عنوان مثــال، افرادی که 
اکنون در کيوسک های  اطلاع رسانی و پرداخت آنی رو 
در  آزادراه ها مستقر شده اند، همان افرادی هستند که 
پيشتر در باجه های دريافت نقدی عوارض آزادراهی  کار 

می کردند.»  

آموزش وپرورش به خبر ممانعت از ثبت نام دانش آموزانى که کلیپ آواز از خود منتشر کرده بودند، واکنش نشان داد

هیچ مدیرى حق ممانعت از ثبت نام این دانش آموزان را ندارد
با برچیده شدن گیت هاى نقدى پرداخت عوارض آزادراهى نیروى شاغل در باجه ها بیکار نخواهند شد

 10 آزادراه جدید در راه پیوستن به سیستم پرداخت الکترونیکى

آیت وکیلیان| برخى تحلیلگران سیاسى داخل و خارج بر 
این مسأله اتفاق نظر  دارند که تعلل اروپایى ها کاسه صبر ایران 
را لبریز کرد؛ به سر رسیدن صبر  ایران در سخنان دیروز «بهروز 
کمالوندى»، سخنگوى سازمان انرژى اتمى  کاملا عیان بود و 
درواقع مواضع ایران در راستاى کاهش تعهدات ایران در برجام 
را اعلام کرد. کمالوندى سیاست ورزى کلان جمهورى اسلامى 
 و در موازاى مسأله محورى «کاستن تدریجى از تعهدات برجام» 
سخن گفت که  بازتاب هاى وسیعى در رســانه هاى داخلى و 
خارجى، تحلیلگران سیاسى و  کارشناسان داشت. کمالوندى از 
6 تیرماه به عنوان روزى یاد کرد که  ایران از سقف 300 کیلوگرم 
اورانیوم غنى شــده عبور خواهد کرد و از طرفى  تاکید کرد که 
«اروپایى ها هنوز فرصت دارند.» ســخنگوى ســازمان انرژى 
اتمى  که در جریان بازدید نمایندگان رســانه ها از مجتمع آب 
سنگین اراك سخن مى  گفت، با اشاره به آغاز شمارش معکوس 
گفت: «اگر اوضاع به همین سبک  ادامه یابد عملا برجامى باقى 
نمى ماند.» موضوع «کاستن تدریجى ایران از  تعهدات برجام» را 
نخستین بار رئیس جمهورى در جریان نشست سیکا در شهر 
 دوشنبه پایتخت تاجیکستان مطرح کرد و علت خروج تدریجى 
ایران را این گونه  مطرح کرد: «ایران هیچ نشانه و اقدام مثبتى از 
سوى امضاکنندگان این  توافقنامه در قبال تعهدات خود نسبت 
به این توافق مشاهده نمى کند .  » این سخنان  رئیس جمهورى 
بازتاب گسترده اى در شــبکه هاى تلویزیونى یورونیوز و رادیو 
 بین المللى فرانسه و بسیارى رســانه هاى مطرح دنیا به همراه 
داشت. ناگفته نماند  که روحانى موضوع متوقف کردن برخى 
تعهدات تهران را براساس توافق  هسته اى 2015 با قدرت هاى 
جهانى در دیدارى که 10 روز پیش با «هایکو  ماس» وزیر امور 
خارجه آلمان داشت، مطرح کرده بود. شمارش معکوس براى 
 اجراى اینستکس در روزهاى گذشــته نیز که تهران میزبان 
یک هیأت اروپایى بود  و در آن «سیدعباس عراقچى»، معاون 
سیاســى وزیر امور خارجه با «هلگا  اشمید» دبیرکل سرویس 

اقدام خارجى اتحادیه اروپا دیدار کرد، مطرح شد. ابراز  نگرانى 
بى سابقه (روز دوشنبه 21 خرداد) یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس 
بین  المللى انرژى اتمى درباره «تنش ها بر سر برنامه هسته اى 
ایران» و همچنین  بیان این که «توافق هسته اى با ایران تحت 
فشار است» را باید در همین راســتا  ارزیابى کرد که هشدارى 
جدى و بى ســابقه به جامعه جهانى درباره عواقب  ســکوت و 
بى عملى در برابر یکجانبه گرایى آمریــکا براى صلح و امنیت 
بین المللى داد .   بسیارى از رسانه هاى جهان ازجمله خبرگزارى 
رویترز این  اظهارات آمانو را به عنوان هشدارى بى سابقه توصیف 

کردند.  
متهم کردن آمریکا و اثبات وفادارى تهران  

  بســیارى از رســانه هاى خارجى و تحلیلگران، آمریکا و 

شخص ترامپ را  مسئول ایجاد بحران کنونى مى دانند. پایگاه 
اینترنتى روزنامه لوکوریه در  گزارشى با اشاره به افزایش تنش 
میان ایران و آمریکا تأکید کرد که منشــأ  اصلى این بحران، 

خروج واشینگتن از توافق هسته اى میان ایران و غرب است . 
برخى تحلیلگران نیز از زمانى که آمریــکا از برجام خارج 
شــد، ابتکار عمــل را  از آن ایــران مى دانند. در این راســتا 
«ریچارد هــاس»، رئیس یکى از اندیشــکده هاى  آمریکایى 
در نوشــتارى با عنــوان «توجه به تهران» مدعى شــده که 
«در این میان  دولت ایران اعلام کــرده قصد دارد به تدریج از 
محدودیت هاى هســته اى تحمیل  شده توسط برجام بیرون 
بیاید. به گزارش آژانس بین المللى انرژى اتمى، ایران به  تدریج 
درحال افزایش تولید سوخت هسته اى خود است و به ظاهر 
قصد دارد  سطح غنى سازى اورانیوم را هم بالا ببرد .   همه این 
موارد خطر ایجاد یک  درگیرى پر هزینــه میان ایران و یک 
یا چند همســایه یا ایالات متحده را بالا  مى برد. دامنه چنین 
درگیرى بدون شک گسترده تر خواهد شــد و روابط ایران و 
 آمریکا را بدتر از پیش مى کند .  » هم زمان شــبکه تلویزیونى 
سى ان ان نیز با بازتاب ســخنان بهروز کمالوندى،  سخنگوى 
ســازمان انرژى اتمى ایران درباره افزایش برخى فعالیت هاى 
هســته اى  ایران گزارش داد که تصمیمات تهران در افزایش 
چهاربرابرى تولید اورانیوم،  نشان از لبریز شدن صبر جمهورى 

اسلامى ایران در قبال تداوم تحریم هاى  آمریکا دارد . 
اروپایى ها به تعهدات خود عمل کنند

جمالى نوبندگانى، عضو کمیســیون سیاســت خارجى 
مجلس تصریح کرد: «جمهورى  اســلامى پــس از این که 
حدود یک ســال به جامعه جهانى وقــت داد، در قالب یک 
 دیپلماسى فعالانه گفت محق هستیم در ازاى چشم پوشى 
از برخى حقوق مسلم خود  از مواهب برجام برخوردار باشیم 
و اقدام به کاهش بخشى از تعهدات خود در  قالب برجام کرد 
که بعد از آن کشورهاى اروپایى کمى به خود آمدند .» وى با 
بیان  این که به نظر مى رســد اروپایى ها با آمریکا تقسیم کار 
کرده اند؛ صحبت هاى وزیر خارجه آلمان در سفر به تهران را 
غیرمسئولانه خواند و گفت: «در برجام به  بحث هاى موشکى 
و منطقه اى اشــاره اى نشده اســت و به نظر مى رسد آنها با 
مطرح  کردن این بحث ها آرام آرام تقسیم کار خود را با آمریکا 

نشان دادند .»

رئیس جمهورى:   

آماده هرگونه 
همکارى با تاجیکستان 

اتحادیه اروپا را به عنوان آخرین سنگر حفظ کنیم
یک تحلیلگر مسائل بین الملل در مورد ســخنان بهروز کمالوندى که در آن ایران  را آماده 
کاستن تدریجى از تعهدات برجام دانسته بود، به «شــهروند» گفت:   «تصمیم ایران مبنى بر 
تعلیق دو مورد از تعهدات خود بر پایه این جمع بندى از  اقدامات اروپاییان ارزیابى مى شود که 
اروپا تمایل به اقدام عملى در جهت  حفظ دستاوردهاى اقتصادى و منتفع کردن ایران از منافع 
اقتصادى برجام را  ندارد و به نوعى باوجود مخالفت هاى ظاهرگونه با تصمیمات ایالات متحده 
و  محکوم کردن اقدامات این کشــور در وضع تحریم هاى ثانویه و حتى طرح  موضوع سازوکار 
ویژه مالى و اینســتکس، با اقدامات ایالات متحده موافق بوده و  آن را در جهت تأمین منافع 
خود مى داند.» «على بیگدلى» با اشاره به این که  شــاهد اراده لازم از سوى اروپا بعد از خروج 
ایالات متحده از برجام نبوده ایم،  گفت: «حقیقت مســأله این است که اروپایى ها براى مقابله 

اقدامــات   یکجانبه گرایانه آمریکا و حفظ دســتاورد برجامى خود به عنوان بــا 
ه  مین کنند امنیت  اروپــا اراده اى از خود نشــان نمى دهند یا این که تا
آن  را ندارند.» این  تحلیلگر مســائل سیاسى شاهد این مدعى توانایى 
خود کشورهاى اروپایى  دانست و در این راستا گفت: «اولا را اعتــراف 

توانایى وادار کردن شرکت هاى اروپایى،  حتى شرکت هاى 
کوچک، براى همکارى تجارى با ایران را به دلیل ترس از 
 تحریم هاى ثانویه ایالات متحده ندارند و از سوى دیگر 
نمى توانند شرکت هاى  خصوصى را به همکارى با 

ایران  ترغیب کنند .» 
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